



**CASSA DI RISPARMIO
DI FOSSANO SpA**

SCHEMI DI BILANCIO

Semestrale anno 2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2024	30/06/2023
10. Cassa e disponibilità liquide	52.183.885	28.225.224
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	77.002	162.373
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione		
b) Attività finanziarie designate al fair value		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	77.002	162.373
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	19.031.023	19.563.072
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.045.356.194	2.281.816.787
a) crediti verso banche	492.087.308	521.455.895
b) crediti verso clientela	1.553.268.886	1.760.360.892
80. Attività materiali	22.512.638	22.462.975
90. Attività immateriali	1.282	7.026
di cui		
- avviamento		
100. Attività fiscali	4.474.985	9.798.054
a) correnti		
b) anticipate	4.474.985	9.798.054
120. Altre attività	51.343.047	41.268.247
Totale dell'attivo	2.194.980.057	2.403.303.758

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2024	30/06/2023
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.938.932.186	2.145.372.235
a) debiti verso banche	93.216.766	447.773.357
b) debiti verso clientela	1.564.222.302	1.448.292.530
c) titoli in circolazione	281.493.118	249.306.347
20. Passività finanziarie di negoziazione		
60. Passività fiscali	8.399.799	8.878.259
a) correnti	8.117.076	8.445.498
b) differite	282.723	432.761
80. Altre passività	48.388.084	72.601.394
90. Trattamento di fine rapporto del personale	1.990.626	1.857.743
100. Fondi per rischi ed oneri	3.471.433	4.309.142
a) impegni e garanzie rilasciate	1.437.069	2.136.180
b) quiescenza ed obblighi simili	655.678	704.777
c) altri fondi per rischi ed oneri	1.378.686	1.468.185
110. Riserve da valutazione	11.651.535	12.047.090
140. Riserve	133.015.295	115.995.560
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	17.931.100	11.042.335
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.194.980.057	2.403.303.758

CONTO ECONOMICO

	30/06/2024	30/06/2023
10. Interessi attivi e proventi assimilati	49.282.558	41.663.566
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	48.782.563	41.295.790
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(14.541.025)	(10.951.491)
30. Margine di interesse	34.741.532	30.712.075
40. Commissioni attive	6.558.148	6.588.169
50. Commissioni passive	(265.857)	(317.271)
60. Commissioni nette	6.292.291	6.270.897
70. Dividendi e proventi simili	853.101	850.000
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	67.637	37.425
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	(604.039)	13.559
a) attività valutate al costo ammortizzato	(604.041)	13.559
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
c) passività finanziarie	3	
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	372	(1.529)
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	372	(1.529)
120. Margine di intermediazione	41.350.895	37.882.428
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(367.379)	(7.691.463)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(367.379)	(7.691.463)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(44.656)	(315.084)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	40.938.860	29.875.882
160. Spese amministrative:	(14.811.184)	(13.677.728)
a) spese per il personale	(6.570.620)	(6.057.321)
b) altre spese amministrative	(8.240.564)	(7.620.407)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(51.175)	(1.236.841)
a) impegni e garanzie rilasciate	(86.317)	(1.385.233)
b) altri accantonamenti netti	35.143	148.392
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(353.006)	(355.047)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(2.872)	(2.703)
200. Altri oneri/proventi di gestione	3.465.313	3.204.842
210. Costi operativi	(11.752.924)	(12.067.477)
220. Utili (perdite) delle partecipazioni		
250. Utili (Perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	29.185.935	17.808.405
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(11.254.835)	(6.766.070)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	17.931.100	11.042.335
300. Utile (Perdita) d'esercizio	17.931.100	11.042.335

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Ratios patrimoniali	30/06/2024
CET 1	17,75%
TIER 1	17,75%
TOTAL CAPITAL RATIO	20,46%